i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO | | PERIODO

1]

S 2024 Anual
[TiTULO | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
27/03/2025 1
[ sueTiTULO | 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE |
[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital




i MINISTERIO DA FAZENDA
Y SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

[TiTULO

| BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO

| 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

EXERCICIO
2024

PERIODO
Anual

27/03/2025

PAGINA
2

[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

221.195.956,49

221.195.956,49

TOTAL

221.195.956,49

221.195.956,49

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

14.288.968,00

14.288.968,00

-14.288.968,00

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

179.303.026,00
141.719.426,00

37.583.600,00
4.038.374,00
4.038.374,00

189.596.631,00
153.727.958,00

35.868.673,00
8.033.737,00
8.033.737,00

213.178.273,84
162.628.072,30

50.550.201,54
8.017.682,65
8.017.682,65

209.430.312,67
161.209.881,61

48.220.431,06
7.487.284,88
7.487.284,88

209.101.132,89
161.209.881,61

47.891.251,28
7.220.812,70
7.220.812,70

-23.581.642,84
-8.900.114,30
-14.681.528,54
16.054,35
16.054,35

SUBTOTAL DAS DESPESAS

183.341.400,00

197.630.368,00

221.195.956,49

216.917.597,55

216.321.945,59

-23.565.588,49

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

183.341.400,00

197.630.368,00

221.195.956,49

216.917.597,55

216.321.945,59

-23.565.588,49
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DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTACAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTACAO
TOTAL 183.341.400,00 197.630.368,00 221.195.956,49 216.917.597,55 216.321.945,50 -23.565.588,49
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES E 3.382.518,20 2.127.457,97 2.127.457,97 1.157.865,62 97.194,61
Pessoal e Encargos Sociais - 1.954.718,18 1.223.346,65 1.223.346,65 662.442,80 68.928,73
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 1.427.800,02 904.111,32 904.111,32 495.422,82 28.265,88
DESPESAS DE CAPITAL 24.480,00 2.032.109,77 2.052.279,97 2.052.279,97 4.399,80 -
Investimentos 24.480,00 2.032.199,77 2.052.279,97 2.052.279,97 4.399,80 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 24.480,00 5.414.717,97 4.179.737,94 4.179.737,94 1.162.265,42 97.194,61

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO

DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS EXERCICIO ANTERIOR

ANTERIORES

PAGOS CANCELADOS SALDO

DESPESAS CORRENTES 4.715,49 74.706,62 77.689,71 299,70 1.432,70
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 4.715,49 74.706,62 77.689,71 299,70 1.432,70

DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -

TOTAL 4.715,49 74.706,62 77.689,71 299,70 1.432,70




