



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL

EXERCÍCIO 2024	PERÍODO Anual
EMISSÃO 27/03/2025	PÁGINA 1
VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA				
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	-	-	-	-
Receitas Tributárias	-	-	-	-
Impostos	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-
Contribuições de Melhoria	-	-	-	-
Receitas de Contribuições	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	-	-	-	-
Receita Patrimonial	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	-	-	-	-
Valores Mobiliários	-	-	-	-
Delegação de Serviços Públicos	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-
Receitas de Serviços	-	-	-	-
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	-	-	-	-
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	-	-
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO	2024	PERÍODO	Anual
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO	27/03/2025	PAGINA	2
ÓRGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL			

RECEITA					
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
Outras Receitas de Capital					
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-
Resultado do Banco Central do Brasil	-	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional	-	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional	-	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DE RECEITAS	-	-	-	-	-
REFINANCIAMENTO					
Operações de Crédito Internas					
Mobilária	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas					
Mobilária	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	-	-	-	-	-
DEFICIT			221.195.956,49	221.195.956,49	
TOTAL	-	-	221.195.956,49	221.195.956,49	
CRÉDITOS ADICIONAIS ABERTOS					-14.288.968,00
Superavit Financeiro					-
Excesso de Arrecadação					-
Créditos Cancelados			14.288.968,00		-
			14.288.968,00		-

DESPESA							
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO	
DESPESAS CORRENTES							
Pessoal e Encargos Sociais	179.303.026,00	189.596.631,00	213.178.273,84	209.430.312,67	209.101.132,89	-23.581.642,84	
Juros e Encargos da Dívida	141.719.426,00	153.727.958,00	162.628.072,30	161.209.881,61	161.209.881,61	-8.900.114,30	
Outras Despesas Correntes	37.583.600,00	35.868.673,00	50.550.201,54	48.220.431,06	47.891.251,28	-14.681.528,54	
DESPESAS DE CAPITAL							
Investimentos	4.038.374,00	8.033.737,00	8.017.682,65	7.487.284,88	7.220.812,70	16.054,35	
Inversões Financeiras							
Amortização da Dívida							
RESERVA DE CONTINGÊNCIA							
SUBTOTAL DAS DESPESAS	183.341.400,00	197.630.368,00	221.195.956,49	216.917.597,55	216.321.945,59	-23.565.588,49	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO							
Amortização da Dívida Interna							
Dívida Mobilária							
Outras Dívidas							
Amortização da Dívida Externa							
Dívida Mobilária							
Outras Dívidas							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	183.341.400,00	197.630.368,00	221.195.956,49	216.917.597,55	216.321.945,59	-23.565.588,49	



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO	2024	PERÍODO	Anual
SUBTITULO	70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	EMISSAO	27/03/2025	PAGINA	3
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL			

DESPESA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
TOTAL	183.341.400,00	197.630.368,00	221.195.956,49	216.917.597,55	216.321.945,59	-23.565.588,49

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES						
Pessoal e Encargos Sociais	-	3.382.518,20	2.127.457,97	2.127.457,97	1.157.865,62	97.194,61
Juros e Encargos da Dívida	-	1.954.718,18	1.223.346,65	1.223.346,65	662.442,80	68.928,73
Outras Despesas Correntes	-	1.427.800,02	904.111,32	904.111,32	495.422,82	28.265,88
DESPESAS DE CAPITAL	24.480,00	2.032.199,77	2.052.279,97	2.052.279,97	4.399,80	-
Investimentos	24.480,00	2.032.199,77	2.052.279,97	2.052.279,97	4.399,80	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL	24.480,00	5.414.717,97	4.179.737,94	4.179.737,94	1.162.265,42	97.194,61

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES					
Pessoal e Encargos Sociais	4.715,49	74.706,62	77.689,71	299,70	1.432,70
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	4.715,49	74.706,62	77.689,71	299,70	1.432,70
DESPESAS DE CAPITAL					
Investimentos	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL	4.715,49	74.706,62	77.689,71	299,70	1.432,70